

Số 82 KH/QHT

Đồng Nai, ngày 04 tháng 5 năm 2017

KẾ HOẠCH
Kiểm tra nguồn vốn tín dụng tiết kiệm CONSORTIUM/VN(CVN)
năm 2017

Thực hiện Chương trình công tác của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về việc kiểm tra công tác quản lý nguồn vốn tín dụng tiết kiệm Consortium/VN (CVN) năm 2017. Ban Chỉ đạo Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh xây dựng kế hoạch kiểm tra như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Nhằm đánh giá hiệu quả các dự án đang triển khai trên địa bàn các huyện.
- Nắm bắt lại tình hình nợ quá hạn của các dự án trong thời gian qua nhằm đề ra biện pháp giải quyết cụ thể, triệt để.
- Kịp thời uốn nắn những sai sót trong quá trình cho vay và sử dụng vốn vay.
- Đảm bảo công tác quản lý tài chính tại Hội Nông dân các cấp theo đúng quy định.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

Để phục vụ cho Đoàn kiểm tra, yêu cầu xây dựng báo cáo bằng văn bản với nội dung cụ thể như sau:

1- Tình hình thực hiện các Dự án vay vốn nguồn CVN (Nêu rõ tổng nguồn vốn cho vay, số hộ, tình hình triển khai thực hiện, đánh giá hiệu quả dự án...) Tình hình kiểm tra nguồn vốn;

2- Tình hình nợ quá hạn của nguồn vốn tín dụng (CVN) trong những năm qua:

+ Số nợ quá hạn chiếm bao nhiêu % trên tổng số dư nợ;

+ Phân tích làm rõ nguyên nhân nợ:

Nguyên nhân khách quan; số tiền;

Nguyên nhân chủ quan; số tiền;

Nợ bị chiếm dụng, xâm tiêu; số tiền;

Họ và tên người chiếm dụng, xâm tiêu, số tiền ...

+ Tình hình thu hồi: Danh sách hộ đã thu hồi; Tổng số tiền thu được (trong đó: Vốn? Phí?).

+ Danh sách các hộ chưa thu được, nêu lý do cụ thể của từng hộ;

+ Danh sách các hộ có khả năng thu hồi? số tiền? nêu rõ kế hoạch thu nợ?...

+ Số hộ nợ quá hạn đã có giấy xác nhận nợ, thời điểm xác nhận (Có danh sách cụ thể)

...(Kèm mẫu biểu)

+ Những thuận lợi, khó khăn trong việc thu hồi nợ quá hạn.

+ Những đề xuất kiến nghị việc xử lý nợ quá hạn;

3- Công tác quản lý tài chính tại Hội Nông dân các cấp.

- Tình hình sử dụng phí; ghi chép sổ sách và quy chế chi tiêu theo quy định; tình hình phân công cán bộ theo dõi nguồn vốn.

- Những đề xuất, kiến nghị.

III. THÀNH PHẦN

1. Thành phần Đoàn kiểm tra

- Đại diện Ban Chỉ đạo Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh.

- Đại diện Ban kiểm soát Quỹ HTND tỉnh.

- Các Đồng chí trong Ban Điều hành Quỹ HTND tỉnh.

2. Thành phần tham dự kiểm tra

- Cấp huyện: Thường trực Hội Nông dân các huyện Tân Phú, Định Quán, Nhơn Trạch và cán bộ theo dõi nguồn vốn.

- Cấp cơ sở:

+ Mời đại diện UBND xã (Do Hội Nông dân xã mời)

+ Đồng chí Chủ tịch và Phó Chủ tịch Hội Nông dân các xã được kiểm

tra, gồm:

- Huyện Định Quán: gồm các xã: Phú Vinh, Phú Tân, Phú Lợi, Phú Túc, Phú Hòa và Thị trấn Định Quán

- Huyện Tân Phú: gồm các xã: Phú Thanh, Phú Bình và TT Tân Phú.

-Huyện Nhơn Trạch: xã Phước Khánh

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA

- Huyện Nhơn Trạch: 8 giờ 00 sáng ngày 22/3/2017 (Thứ tư) tại Hội Nông dân huyện Nhơn Trạch.

- Huyện Định Quán: 8 giờ 00 sáng ngày 23/3/2017 (Thứ năm) tại Hội Nông dân huyện Định Quán

- Huyện Tân Phú: 8 giờ 00 sáng ngày 24/3/2017 (Thứ sáu) tại Hội Nông dân huyện Tân Phú

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1- Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện căn cứ kế hoạch xây dựng báo cáo theo nội dung phục vụ cho đoàn kiểm tra gửi về Ban Điều hành Quỹ HTND tỉnh *trước ngày 17/3/2017*; thông báo Hội nông dân các xã về dự buổi kiểm tra đầy đủ đảm bảo thời gian quy định.

2- Ban Điều hành Quỹ HTND thuộc Hội Nông dân tỉnh chịu trách nhiệm tổng hợp báo cáo của các huyện phục vụ đoàn kiểm tra; chuẩn bị phương tiện theo kế hoạch

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra tình hình sử dụng nguồn vốn CVN và tình hình nợ quá hạn của nguồn vốn. Đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện Tân Phú, Định Quán và Nhơn Trạch triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- BCĐ, BKS Quỹ HTND;
- Các Ban, VP;
- HND các huyện NT, TP, ĐQ;
- Lưu: VT, Ban ĐH Quỹ HTND.

T/M BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ BAN



Lê Hữu Thiện

XÃ:
HUYỆN:

BÁO CÁO TÌNH HÌNH THU HỒI NỢ QUẢ HẠN NGUỒN VỐN TÍN DỤNG TIẾT KIỆM(CVN)

DVT: đồng

S T T	HỌ VÀ TÊN	ĐỊA CHỈ	SỐ TIỀN NỢ	SỐ TIỀN VẠN ĐỘNG NỢ	TRONG ĐÓ		PHÂN TÍCH NGUỒN NHÂN NỢ							NỢ		KIẾN NGHỊ					
					DÀ NỢ VỀ TÌNH (SỐ TIỀN)	CHƯA NỢ (SỐ TIỀN)	GIA ĐÌNH KHÓ KHĂN	BỎ ĐI KHỎI ĐỊA PHƯƠNG	BỆNH GIÀ YẾU	CHẾT	CHIÊM DỤNG	CHẤY Ý (KHÔNG NHẬN NỢ)	KHÁC	CÓ KHẢ NĂNG THU HỒI (SỐ TIỀN)	KHÔNG CÓ KHẢ NĂNG THU HỒI (SỐ TIỀN)						
1																					
2																					
...																					

* Lưu ý: đánh dấu x vào mục phân tích nguyên nhân NỢH và mục NỢH có khả năng thu hồi hoặc không có khả năng thu hồi, nếu là nguyên nhân đề nghị nêu cụ thể là nguyên nhân gì?, kiến nghị đề xuất nếu có.

